Haram ialah sesuatu perbuatan yang jika dikejakan pasti akan

mendapatkan dosa dan siksaan akan tetapi, jika ditinggalkan akan mendapatkan

38Jalaluddin Bin Muhammad Bin Ahmad Bin Muhammad Bin Ibrahim Al-Mahalli As-

Syafi‟i, Syarhu Al-Warakat Fi Usul Al-Fiqh, (Cet I; Palestina: Jamiah Al-Kuds, 1420 H/1999 M),

h. 71. Al-Qodhi Abu Ya‟la Muhammad Bin Husain Al-Farro Al-Bagdadi Al-Hambali, Al-Uddati

Fi Usul Al-Fiqh Vol. 1 (Cet. II; 1410 H/1990 M), h. 159.